



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO CASADO - AL
Praça Noé Leite, 25, Centro, CEP 57.470-000 - Olho d'Água do Casado/AL
Fone: (82) 3643-1281 - CNPJ: 12.350.146/0001-46



RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP N° 003/2020
Processo Administrativo N° 03020034/2020

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de plataforma integrada de suporte operacional composta por módulos de gestão integrada de unidades educacionais, incluindo a instalação e manutenção preventiva e corretiva por 12 (doze) meses.

PROPOSTA VENCEDORA

J.B.C.M. EQUIPAMENTOS E SISTEMAS LTDA

CNPJ nº: 12.095.200/0001-54

Lote: 01 (Único): Valor Global: R\$ 364.460,00

Valor total do lote adjudicado: R\$ 364.460,00 (trezentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta reais).

Olho D'água do Casado, 15 de maio de 2020.

Carla Maria de Oliveira Bezerra
Pregoeira



Proc.: 03020034/2020

Objeto: Aquisição de plataforma integrada de suporte operacional composta por módulos de gestão integrada de unidades educacionais, incluindo a instalação e manutenção preventiva e corretiva por 12 (doze) meses

Edital: PE nº 03/2020 - Licitação nº 813404 - www.licitacoes-e.com.br

PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS PÓS PREGÃO

LICITANTE VENCEDORA: J.B.C.M. EQUIPAMENTOS E SISTEMAS LTDA

Item	Descrição do Produto	Unidade de Medida	Quant.	Valor Unitário Estimado	Valor Total ESTIMADO	Valor Unitário Adjudicado	Valor Total ADJUDICADO	Economia
1	CONTROLADOR INTELIGENTE PARA IDENTIFICAÇÃO E RECONHECIMENTO FACIAL COM CAPACIDADE DE AR-MAZENAMENTO E PROCESSAMENTO DE NO MÍNIMO 800 FACES – INCLUSO SOFTWARE WEB DE GERENCIAMENTO DOS COLETORES FACIAIS	Und	25	R\$ 7.892,50	R\$ 197.312,50	R\$ 7.350,00	R\$ 183.750,00	R\$ 13.562,50
2	INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RECONHECIMENTO FACIAL.	Und	25	R\$ 1.088,00	R\$ 27.200,00	R\$ 835,00	R\$ 20.875,00	R\$ 6.325,00
3	INFRAESTRUTURA DE COMUNICAÇÃO TCP-IP E ENERGIA AC 110/220 VAC	Und	25	R\$ 1.495,33	R\$ 37.383,25	R\$ 1.099,00	R\$ 27.475,00	R\$ 9.908,25
4	LICENÇA DE USO POR ALUNO DE SOFTWARE WEB DE GERENCIAMENTO DA FREQUÊNCIA FACIAL DE ALUNOS E DE GESTÃO EDUCACIONAL.	Und	4.000	R\$ 18,52	R\$ 74.080,00	R\$ 14,85	R\$ 59.400,00	R\$ 14.680,00
5	LICENÇA DE USO POR SERVIDOR DE SOFTWARE WEB DE GERENCIAMENTO DA FREQUÊNCIA FACIAL E MODULAÇÃO DE SERVIDORES	Und	410	R\$ 43,18	R\$ 17.703,80	R\$ 36,00	R\$ 14.760,00	R\$ 2.943,80
6	SUORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, MANUTENÇÃO CORRETIVA E TREINAMENTO PRESENCIAIS: ATUALIZAÇÕES; CUSTOMIZAÇÕES; INTEGRACÕES; HOSPEDAGEM: E, ENVIO AUTOMÁTICO E ILIMITADO DE E-MAIL, PUSH E SMS.	Und	25	R\$ 5.003,33	R\$ 125.083,25	R\$ 2.328,00	R\$ 58.200,00	R\$ 66.883,25
Total				-	R\$ 478.762,80	-	R\$ 369.460,00	R\$ 114.302,80

Olho D'água do Casado, 15 de maio de 2020.

Carla Maria de Oliveira Bezena
 Pregoeira

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO CASADO

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO CASADO, em uso de suas atribuições e prerrogativas legais, considerando os procedimentos adotados e tendo em vista o parecer conclusivo da PGM – Procuradoria Geral do Município, e ainda, para que se produzam os devidos e legais efeitos: **RESOLVE: ADJUDICAR E HOMOLOGAR** o procedimento licitatório n.º 120600164/019 realizado no dia 08 de maio de 2020, sob a modalidade Pregão Eletrônico SRP N.º 002/20209, destinada a seleção da melhor proposta, visando o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de combustível, em favor da empresa **AUTO POSTO CAPIA LTDA EPP**, inscrita no CNPJ sob o n.º 00.497.402/0001-43, que apresentou desconto mais vantajoso para os lotes 01, 02, 03 e 04, perfazendo o valor global de R\$ 2.406.143,04 (dois milhões, quatrocentos e seis mil, cento e quarenta e três reais e quatro centavos).

Olho D'água do Casado, 18 de Maio de 2020.

JOSÉ DOS SANTOS
Prefeito

Publicado por:
Carla Maria de Oliveira Bezerra
Código Identificador:409DF2A7

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 003/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030200340/029

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de plataforma integrada de suporte operacional composta por módulos de gestão integrada de unidades educacionais, incluindo a instalação e manutenção preventiva e corretiva por 12 (doze) meses.

PROPOSTA VENCEDORA

J.B.C.M. EQUIPAMENTOS E SISTEMAS LTDA
CNPJ nº: 12.095.200/0001-54
Lote: 01 (Único): Valor Global: R\$ 364.460,00

Valor total do lote adjudicado: R\$ 364.460,00 (trezentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta reais).

Olho D'água do Casado, 15 de Maio de 2020.

CARLA MARIA DE OLIVEIRA BEZERRA
Pregoeira

Publicado por:
Carla Maria de Oliveira Bezerra
Código Identificador:511-1AAB

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Face aos constantes nos autos do procedimento de Dispensa de Licitação do Município de Palestina/AL, referente ao Processo nº 09.04/20.004/2020. Objeto: fornecimento do material e equipamento para desinfecção de estabelecimentos públicos (Covid-19). **HOMOLOGO** o presente processo para que se produzam os devidos efeitos legais.

Ato contínuo, **ADJUDICO** o objeto do certame na seguinte conformidade:
LMV MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 10.228.231/0001-00 – Valor global – R\$ 8.899,00 (oito mil e oitocentos e noventa e nove Reais).

ELIANE SILVA LISBOA
Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Face aos constantes nos autos do procedimento de Dispensa de Licitação do Município de Palestina/AL, referente ao Processo nº 09.04/17.001/2020. Objeto: contratação de empresa especializada no Serviço de controle de vírus (sanitização do Covid-19). Bactérias, microrganismos e fungos, para atender a demanda Municipal. **HOMOLOGO** o presente processo para que se produzam os devidos efeitos legais.

Ato contínuo, **ADJUDICO** o objeto do certame na seguinte conformidade:
CLAUDIA DE LIMA SILVA 70155341421, CNPJ: 27.237.016/0001-60 – Valor global – R\$ 49.500,00 (Quarenta e Nove Mil e Quinhentos Reais).

ELIANE SILVA LISBOA
Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Face aos constantes nos autos do procedimento de Dispensa de Licitação do Município de Palestina/AL, referente ao Processo nº 09.04/27.002/2020. Objeto: Aquisição de Equipamentos, insumos e correlatos para o serviço de controle de vírus (Covid-19), para atender a Secretaria Municipal de Saúde, para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

HOMOLOGO o presente processo para que se produzam os devidos efeitos legais.

Ato contínuo, **ADJUDICO** o objeto do certame na seguinte conformidade:

M. ANA FRANÇA - ME, CNPJ: 07.692.758/0001-87, valor global de R\$ 16.750,00 (dezesseis mil e setecentos e cinquenta reais);
INSTRUMENTAL TECH EIRELI, CNPJ: 32.024.224/0001-20, valor global de R\$ 20.850,00 (vinte mil e oitocentos e cinquenta reais);
FLAVIA SANTOS FONTES EIRELE – EPP, CNPJ: 19.137.855/0001-97, valor global de R\$ 8.040,00 (oito mil e quarenta reais);
GUILHERME TENOTIO NERY, CNPJ: 31.584.323/0001-01, valor global de R\$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais).

ELIANE SILVA LISBOA
Prefeita

Publicado por:
Albert Leite e Silva
Código Identificador:38794BA6

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 09.04/17.001/2020 – Dispensa de Licitação nº 011/2020 do Município de Palestina/AL. **CLAUDIA DE LIMA SILVA 70155341421, CNPJ: 27.237.016/0001-60** – Valor global – R\$ 49.500,00 (Quarenta e Nove Mil e Quinhentos Reais).

Processo nº 09.04/20.004/2020 – Dispensa de Licitação nº 010/2020 do Município de Palestina/AL. **LMV MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 10.228.231/0001-00** – Valor global – R\$ 8.899,00 (oito mil e oitocentos e noventa e nove Reais).

Processo nº 09.04/27.002/2020 – Dispensa de Licitação nº 012/2020 do Município de Palestina/AL. **M. ANA FRANÇA - ME, CNPJ:**